
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  VZD/18/39317 Ing. Růžičková / 792 15.10.2018 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 
    
   Název veřejné zakázky                Třebovka, Třebovice - Česká Třebová, úprava toku - stavební 

část 
 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V Obchodních podmínkách v článku 13. Smluvní pokuty se píše: 
 

 
Dodavatel respektuje právo zadavatele na vymezení zadávacích podmínek veřejné zakázky. K nim patří rovněž 
smluvní podmínky, za nichž bude dílo prováděno, včetně podmínek zajišťujících řádné plnění povinností 
zhotovitele veřejné zakázky. 
 
Přesto dodavatel žádá o vysvětlení zadávací dokumentace, zda zadavatel s přihlédnutím k rozsahu a 
předpokládané ceně této veřejné zakázky přehodnotí svůj požadavek výše smluvní pokuty, případně zda stanoví 
maximální limit smluvní pokuty, k jejíž úhradě může být zhotovitel povinen. 
 
 
Odpověď: 
Na základě vzneseného dotazu zadavatel s přihlédnutím k rozsahu a předpokládané hodnotě veřejné zakázky 
přehodnotil svůj požadavek výše smluvní pokuty v případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad 
reklamovaných v záruční době a změnil smlouvu o dílo tak, že do čl. 8. vložil nový odstavec 8.6. tohoto znění: 
„V Obchodních podmínkách Zhotovení stavby, které jsou součástí této Smlouvy, se v čl. 13. odst. 13.4. slova 
„0,2 % z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, platební a fakturační podmínky“ Smlouvy“ nahrazují 
slovy „50 000,- Kč“.“ 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený návrh smlouvy o dílo. 
  
 
2)  
Dotaz: 
Uchazeč si všiml duplicitního započítání položek skládkovného v objektu SO-02-03-13-2 – Přejezd č. 2. 
Konkrétně se jedná o položky č. 7, 8, 9 a 25 dle výkazu výměr. Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr. 
 
 

13.4 OP V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad reklamovaných v záruční 
době zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH 
podle článku „Cena díla, platební a fakturační podmínky“ Smlouvy za každý den prodlení s 
odstraněním vad, celkem nejméně 200 Kč. 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

Odpověď: 
Ve výkazu výměr byly odstraněny duplicitní položky v objektu SO-02-13-2. Zadavatel v této souvislosti poskytuje 
upravený výkaz výměr. 
 
 
3)  
Dotaz 
Uchazeč si všiml duplicitního započítávání položek VRN u objektů Lávek, Napojení lávek, Mostů a Napojení 
mostů. Veškeré položky z těchto VRN jsou dle uchazeče obsaženy v celkovém soupisu VON v závěru a ve 
výkazu výměr jsou tedy duplicitně. Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Zadavatel pro vyloučení pochybností upravuje výkaz výměr tak, že v souhrnném objektu VON doplňuje text „bez 
lávek, mostů a jejich napojení“ a u všech mostů ve VRN pro tyto jednotlivé objekty rozšiřuje název položky 
„Zaměření skutečného provedení stavby - 3x tisk + 3x CD“ o zpracování geometrických plánů, čímž tyto upravené 
položky mají název „Zaměření skutečného provedení stavby, geometrický plán - 3x tisk + 3x CD“.  
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený výkaz výměr. 
 
 
4)  
V souvislosti vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace, zadavatel poskytuje kompletní upravený výkaz 
výměr. 
 
 
5)  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12.11.2018 do 10:00 hodin. 
 
 
Článek 12. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  12.11.2018 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Upravený výkaz výměr 

 Upravený návrh smlouvy o dílo 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2018-10-15T10:33:27+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2018-10-15T12:01:03+0200




